

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5560,O-Strategii-Bezpieczenstwa-Narodowego-RP-z-sluchaczami-prestizowego-Narodowego-C.html>

23.04.2024, 11:34

21.05.2014

O Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP z słuchaczami prestiżowego Narodowego College'u Obronnego Indii

21 maja br. z grupą słuchaczy Narodowego College'u Obronnego Indii spotkał się naczelnik Wydziału Strategii Bezpieczeństwa Narodowego Departamentu Analiz Strategicznych BBN Andrzej Juszcak, który zaprezentował słuchaczom informację na temat głównych założeń Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP. Gospodarzem spotkania była Akademia Obrony Narodowej.

A. Juszcak w swoim wystąpieniu szczególną uwagę zwrócił na miejsce strategii w planowaniu strategicznym w dziedzinie bezpieczeństwa, rolę Strategicznego Przeglądu Bezpieczeństwa Narodowego oraz Białej Księgi Bezpieczeństwa Narodowego RP w przygotowaniu projektu tej strategii, zasadnicze założenia doktryny bezpieczeństwa narodowego RP oraz filary bezpieczeństwa Polski. Na zakończenie wystąpienia wręczył przewodniczącemu grupy gen. dyw. Vipinowi Indiry Padmanabhanemu egzemplarz Białej Księgi Bezpieczeństwa Narodowego RP.



Szczególne zainteresowanie słuchaczy wywołały m.in. konsekwencje wynikające z geopolitycznego położenia Polski, relacje między Strategią Bezpieczeństwa Narodowego RP a Europejską Strategią Bezpieczeństwa, wpływ kryzysu rosyjsko-ukraińskiego na kształt Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP, działania Polski w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego, priorytety w budowaniu potencjału obronnego Polski w uwarunkowaniach obecnego środowiska bezpieczeństwa.



Narodowy College Obronny Indii jest najwyższą placówką dydaktyczną przygotowującą personel wojskowy (w randze generała jednogwiazdkowego) i cywilny Indii i zaprzyjaźnionych państw (ok. 100 osób, w tym 75 przedstawicieli Indii i 25 przedstawicieli innych krajów) do obejmowania stanowisk związanych z bezpieczeństwem narodowym i międzynarodowym. Kurs trwa około roku. W jego ramach słuchacze (w siedmiu grupach) odbywają podróże studyjne do różnych regionów świata, w tym również do Polski. Gospodarzem wizyty w Polsce jest Ministerstwo Obrony Narodowej.



Generuj PDF

Drukuj

Powiadom

[Tweetnij](#)

